
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2015 

 

 

 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada no ramo de 

engenharia para prestação de serviços continuados de manutenção 

preventiva, corretiva e preditiva dos equipamentos e instalações do 

sistema de climatização, compreendendo o fornecimento de mão de 

obra, ferramental, materiais de consumo e equipamentos necessários à 

adequada execução dos serviços nas dependências da Procuradoria de 

Justiça Militar em Porto Alegre/RS, conforme especificações técnicas e 

demais disposições do Edital e seus Anexos.  

 

 
ITENS 1 e 2 

Licitação com TRATAMENTO DIFERENCIADO para pessoas jurídicas enquadradas como 

Microempresa-ME ou Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos dos artigos 42 a 45 da Lei 

Complementar 123/2006. 

 

ITEM 3 

Licitação EXCLUSIVA para pessoas jurídicas enquadradas como Microempresa-ME ou 

Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e do Decreto nº 

6.204/07. 

 

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 06/01/2016, às 14:00 hs  ou, caso não 

haja expediente nesta data, no primeiro dia útil subsequente.  

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será 

observado o horário de Brasília (DF).  

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: E-mail: dg.cpl@mpm.mp.br 

ou FAX (61) 3255-7464  ou pessoalmente na sede do pregoeiro.  

RESPOSTA DE CONSULTAS: Exclusivamente pelo endereço 

eletrônico http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ . 

 

Brasília, 18 de dezembro de 2015 

 

 

Carlos Alberto de Sousa Lima 

Coordenador de Licitações  

mailto:dg.cpl@mpm.gov.br
mailto:dg.cpl@mpm.gov.br
mailto:dg.cpl@mpm.gov.br
mailto:dg.cpl@mpm.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

